

Jättiputki – haitallinen vieraslaji

Jättiputki on haitallinen vieraslaji Suomessa. 1.1.2016 voimaan tulleella vieraslajilailla ja vieraslajiasetuksella pyritään torjumaan vieraslajeista aiheutuvia vahinkoja alkuperäisille eläin- ja kasvilajeille.

EU:n vieraslajiasetus listaa haitallisia vieraslajeja. Suomessa olevista kasveista listalla on armenianjättiputki, persianjättiputki sekä keltamajavankaali. Kansallisessa luettelossa mainitaan lisäksi Suomessakin yleisin jättiputkilaji eli kaukasianjättiputki.

Lain ja asetuksen nimeämiä vieraskasvilajeja ei saa pitää, kasvattaa, istuttaa, kylvää tai päästää ympäristöön. Näitä vieraskasvilajeja Suomessa ovat siis armenianjättiputki, kaukasianjättiputki, persianjättiputki sekä keltamajavankaali.

Vieraslajilaki tuo vastuuta maanomistajalle sekä ammattimaisille toimijoille. Maanomistajaa veloitetaan hävittämään kiinteistöllään oleva haitallinen vieraslaji tai estämään sen leviäminen, jos on vaarana, että esiintymästä voi aiheutua haittaa ihmisten terveydelle tai luonnon monimuotoisuudelle. Edellytyksenä hävittämiseksi on kuitenkin, että se voidaan tehdä tavanomaisin keinoin ja hävittäminen on kustannuksiltaan kohtuullista.

Jotta nämä haitalliset vieraskasvilajit voidaan torjua, on ne ensin tunnistettava.

Luontoturva Ky:n järjestämä valokuvanäyttely auttaa tunnistamisessa sekä tiedon jakamisessa.

Valokuvanäyttelyn yhteydessä kerrotaan maanomistajan vastuusta sekä myös painotetaan puutarhajätteen oikein

käsittelyä. Yksi vieraslajien leviämisen syitä on puutarhajätteen huolimaton käsittely.

Näyttelyn yhteydessä voidaan pitää myös luento tai opastus jättiputkien tunnistamiseen ja torjuntaan. Samalla voidaan myös kertoa vieraslajeista yleisesti, puutarhajätteen käsittelystä sekä siitä mitä pitää ottaa huomioon kun istuttaa ja valitsee kasveja puutarhaan.

Valokuvanäyttely ja luento tehdään asiakkaan toiveiden mukaiseksi.



Jättiputken siementaimia on kuvassa noin 2000 kpl / m²

Kevät tulee harppauksin ja niin myös jättiputket! Opetellaan tunnistamaan jättiputki ja pistetään ne yhdessä kuriin!

Kysy tarjous näyttelylle ja luennolle:

Miia Korhonen
050 – 911 7782

miia.korhonen@luontoturva.com
www.luontoturva.fi

